

ಹಿರಿಯ ದಿವಾಣಿ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು ಪ್ರಥಮ ದರ್ಜೆ ನ್ಯಾಯಿಕ ದಂಡಾಧಿಕಾರಿಗಳ ನ್ಯಾಯಾಲಯ,

ಹೊನ್ನಾವರ

ಫೌಜುದಾರಿ ಪ್ರಕರಣ ಸಂಖ್ಯೆ : 94/2020

ಚಾ.ಸಾ:1, ಪ್ರಾ.ಸಾ:1

ಸಾಕ್ಷಿದಾರನ ಹೆಸರು	ಮಾಣಿಕ್ಯ ನಾಯ್ಕ
ಗಂಡನ ಹೆಸರು	ನಂಬಿಯಾರ ನಾಯ್ಕ
ವಯಸ್ಸು	50 ವರ್ಷಗಳು
ಉದ್ಯೋಗ	ಕೂಲಿ
ವಾಸ್ತವ್ಯ	ಕೆಕ್ಕಾರ, ತಾ: ಹೊನ್ನಾವರ

ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ದಿನಾಂಕ: 06-08-2022 ರಂದು ಕರೆಸಿ ಪ್ರಮಾಣೀಕರಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ಎಪಿಪಿಯವರಿಂದ,

ಕೆಕ್ಕಾರ ಕ್ರಾಸಿನಲ್ಲಿರುವ ನಮ್ಮ ಸ್ವಂತ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ನಾನೊಬ್ಬಳೇ ವಾಸ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದೇನೆ.

ನಾನು 2-3 ವರ್ಷಗಳ ಹಿಂದೆ ಡಿಸೆಂಬರ್ ತಿಂಗಳ 24 ನೇ ತಾರೀಖಿನಂದು ಗೋವಾದ ಮಡಗಾಂವನಲ್ಲಿರುವ ನನ್ನ ಸ್ನೇಹಿತರಾದ ಸರಿತಾರವರ ಮನೆಗೆ ಕ್ರಿಸ್‌ಮಸ್ ಹಬ್ಬ ಆಚರಣೆ ಮಾಡಲು ಹೋಗಿದ್ದೆ. ನಮ್ಮ ಮನೆಯ ಮುಂಬಾಗಿಲಿಗೆ ಬೀಗ ಹಾಕಿ ಹೋಗಿದ್ದೆ. ನನ್ನ ಮಗಳಾದ ಚಾಸಾ-8 ಸವಿತಾರವರು ಚಂದಾವರ ನಾಕಾದಲ್ಲಿ ವಾಸ ಮಾಡುತ್ತಾರೆ. ನಮ್ಮ ಮನೆಯ ಪಕ್ಕದಲ್ಲಿರುವ ಪಕ್ಕದ ಮನೆಯವರು ಚಾಸಾ-9 ಕಾರ್ಮೆಲಿನ್‌ರವರು ನಮ್ಮ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ಕಳ್ಳತನವಾಗಿರುವುದಾಗಿ 26 ನೇ ತಾರೀಖಿನಂದು ನನ್ನ ಮಗಳಿಗೆ ಹೇಳಿರುತ್ತಾರೆ. ನನ್ನ ಮಗಳು ನನಗೆ ತಿಳಿಸಿರುತ್ತಾಳೆ. ನಾನು 28 ನೇ ತಾರೀಖಿನಂದು ಸುಮಾರು ಮಧ್ಯಾಹ್ನ 12-00 ರ ಸಮಯಕ್ಕೆ ಮನೆಯ ಬಳಿ ಬಂದು ನೋಡಲಾಗಿ ನಮ್ಮ ಮನೆಯ ಎರಡೂ ಬಾಗಿಲುಗಳಿಗೆ ನಾನು ಹಾಕಿದ್ದ ಬೀಗಗಳನ್ನು ಒಡೆಯಲಾಗಿತ್ತು. ಕಪಾಟನ್ನು ಸಹ ಒಡೆದಿದ್ದು ಅದರ ಒಳಗೆ ಇಟ್ಟಿದ್ದ ಒಂದು ಬಂಗಾರದ ಜುಮುಕಿ ಮತ್ತು ಕುಡುಕು, ಒಂದು ಖಾಲಿ ಜುಮುಕಿ, ಒಂದು ಉಂಗುರ ಮತ್ತು ರೂ.10,000-00 ನಗದು ಇರಲಿಲ್ಲ. ಅವುಗಳನ್ನು ಯಾರೋ ಕಳ್ಳತನ ಮಾಡಿಕೊಂಡು ಹೋಗಿದ್ದರು. ನಾನು ಪೊಲೀಸರಿಗೆ ದಿನಾಂಕ 28 ಕ್ಕೆ ಪಿರ್ಯಾದು ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಅದನ್ನು ನೋಡಿದರೆ ಗುರುತಿಸುತ್ತೇನೆ. ಸಾಕ್ಷಿ ಪಿರ್ಯಾದನ್ನು ಗುರುತಿಸಿದ್ದರಿಂದ ಅದನ್ನು ನಿಪಿ-1 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಸಾಕ್ಷಿಯು ನಿಪಿ-1ರ ಮೇಲಿನ ಹೆಚ್ಚಿನ ಗುರುತನ್ನು ತನ್ನದು ಎಂದು ತಿಳಿಸಿದ್ದರಿಂದ ಅದನ್ನು ನಿಪಿ-1(ಎ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

ಪಿರ್ಯಾದು ನೀಡಿದ ದಿನ ಪೊಲೀಸರು ನಮ್ಮ ಮನೆಗೆ ಬಂದಿದ್ದರು. ಆ ಸಂದರ್ಭದಲ್ಲಿ ಚಾಸಾ-2 ಕೃಷ್ಣ ಮತ್ತು ಅಪ್ಪಿ ಎನ್ನುವ ಇನ್ನೊಬ್ಬರು ಬಂದಿದ್ದರು. ಪೊಲೀಸರಿಗೆ ಮನೆಯನ್ನು ನಾನು ತೋರಿಸಿರುತ್ತೇನೆ. ಪೊಲೀಸರು ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ಪಂಚನಾಮೆ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ. ಆ ಸಂದರ್ಭದಲ್ಲಿ ಛಾಯಾಚಿತ್ರ ತೆಗೆಸಿರುತ್ತಾರೆ. ಸಾಕ್ಷಿ ಛಾಯಾಚಿತ್ರಗಳನ್ನು ಗುರುತಿಸಿದ್ದರಿಂದ ಅವುಗಳನ್ನು ನಿಪಿ-2 ರಿಂದ 4 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

8 ತಿಂಗಳ ನಂತರ ಪೋಲಿಸರು ಬಂಗಾರವನ್ನು ಗುರುತಿಸಲು ಠಾಣೆಗೆ ಕರೆಸಿದ್ದರು. ನಾನು ಠಾಣೆಗೆ ಹೋದಾಗ ಪೋಲಿಸರು ಜುಮುಕಿ, ಉಂಗುರ ತೋರಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ಅವುಗಳನ್ನು ನೋಡಿದರೆ ಗುರುತಿಸುತ್ತೇನೆ. ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಈ ಪ್ರಕರಣದಲ್ಲಿ ಹಾಜರು ಮಾಡಿರುವ ಮತ್ತು ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದೆ ಇರುವ ಒಂದು ಜೊತೆ ಕುಡುಕುಗಳ ಜೊತೆ ಇರುವ ಓಲೆಗಳನ್ನು ಹಾಗೂ ಒಂದುಜೊತೆ ಜುಮುಕಿಗಳನ್ನು ತೋರಿಸಲಾಗಿ ಜುಮುಕಿಯು ತನ್ನ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ಕಳ್ಳತನವಾದ ಆಭರಣವಲ್ಲ ಮತ್ತು ಒಂದು ಜೊತೆ ಕುಡುಕುಗಳ ಜೊತೆ ಇರುವ ಓಲೆಯು ತನ್ನದು ಎಂದು ತಿಳಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ಆದ್ದರಿಂದ ಕುಡುಕುಗಳ ಜೊತೆ ಇರುವ ಒಂದು ಜೊತೆ ಓಲೆಯನ್ನು ಮುಮಾ-1 ನ್ನು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

(ಈ ಸಂದರ್ಭದಲ್ಲಿ ಸ.ಸ.ಅಭಿಯೋಜಕರು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಭಾಗಶಃ ಪ್ರತಿಕೂಲ ಸಾಕ್ಷಿಯೆಂದು ಪರಿಗಣಿಸಿ ಪಾಟೀಸವಾಲಿಗೆ ಒಳಪಡಿಸಲು ಅನುಮತಿಯನ್ನು ಕೋರಿರುತ್ತಾರೆ. ಅನುಮತಿಸಲಾಯಿತು.)

ಪಾಟೀಸವಾಲು: ಸಹಾಯಕ ಸರಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರಿಂದ,

ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದೆ ಇರುವ ಒಂದು ಜೊತೆ ಜುಮುಕಿ ಸಹ ನಮ್ಮ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ಕಳ್ಳತನವಾಗಿರುವ ಆಭರಣ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸದರಿ ಆಭರಣವನ್ನು ತನ್ನ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ಕಳ್ಳತನವಾಗಿರುವ ಆಭರಣ ಎಂದು ಸಾಕ್ಷಿ ಒಪ್ಪಿಕೊಂಡಿದ್ದರಿಂದ ಅದನ್ನು ಮುಮಾ-2 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಆರೋಪಿಗಳ ಪರ ವಕೀಲರಾದ ಶ್ರೀ ಕೃಷ್ಣ ವಿ. ನಾಯ್ಕರಿಂದ:

ನನ್ನ ಮನೆಯ ಅಕ್ಕಪಕ್ಕ ಮನೆಗಳಿವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಾನು ಮಡಗಾಂವ್‌ಗೆ ಹೋಗುವಾಗ ಅಕ್ಕಪಕ್ಕದವರಿಗೆ ಹೇಳಿರಲಿಲ್ಲ. ಮನೆಯ ಚಾವಿಯನ್ನು ನಾನು ತೆಗೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿದ್ದೆ. 26 ನೇ ತಾರೀಕಿನಂದು ರಾತ್ರಿ 08-00 ರ ಸಮಯಕ್ಕೆ ಮಗಳು ನನಗೆ ಫೋನ್ ಮಾಡಿ 25 ನೇ ತಾರೀಕಿನಂದು ಕಳ್ಳತನವಾಗಿರುವುದಾಗಿ ಹೇಳಿರುತ್ತಾಳೆ. ನಾನು ಬರುವ ಪೂರ್ವದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಮಗಳು ಪಿಯಾರ್ಡು ನೀಡಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಕಳ್ಳತನದ ಸಂಗತಿಯನ್ನು ನನ್ನ ಮಗಳು ಪೋಲಿಸರಿಗೆ 26 ನೇ ತಾರೀಕಿನಂದು ತಿಳಿಸಿರುತ್ತಾಳೆ. ನನ್ನ ಮಗಳು ಫೋನ್ ಮಾಡಿದ ನಂತರ ನಾನು ಮನೆಗೆ ಬರುವದಕ್ಕೆ ಮೊದಲೇ ಪೋಲಿಸರು ಗುನ್ನಾ ಸ್ಥಳಕ್ಕೆ ಭೇಟಿ ನೀಡಿದ್ದರಂತೆ.

ಮಡಗಾಂವ್‌ನಿಂದ ನಾನು ಮನೆಗೆ ಬಂದು ಪರಿಶೀಲಿಸಿದ ನಂತರ ಪಿಯಾರ್ಡು ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆ. ನಾನು 27 ನೇ ತಾರೀಕಿನಂದು ಮಧ್ಯಾಹ್ನ ಬಂದಿರುತ್ತೇನೆ. ಸಾಯಂಕಾಲ 04-00 ರ ಸಮಯಕ್ಕೆ ನಾನು ಠಾಣೆಗೆ ಹೋಗಿ ಪಿಯಾರ್ಡು ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆ. ನಾನು 27 ನೇ ತಾರೀಕಿನಂದು ಬಂದ ದಿನವೇ ಪೋಲಿಸರು ಬೆಳಿಗ್ಗೆ 10-00 ರ ಸಮಯಕ್ಕೆ ನಮ್ಮ ಮನೆಗೆ ಬಂದಿದ್ದರು. ನಾನು ಬರುವ ಪೂರ್ವದಲ್ಲೇ ಪೋಲಿಸರು ಮನೆಯೊಳಗೆ ಹೋಗಿ ಪಂಚನಾಮೆ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ. ಆಭರಣಗಳನ್ನು ನಾನು ತಲೆಗೆ ಹಾಕಿಕೊಳ್ಳುವ ದಿಂಬನ ಒಳಗೆ ಇಟ್ಟಿದ್ದೆ. ಸದರಿ ದಿಂಬನ್ನು ಕಾಟಿನ ಮೇಲೆ ಇಟ್ಟಿದ್ದೆ. ಪಂಚರನ್ನು ಸ್ಥಳಕ್ಕೆ ಪೋಲಿಸರು ಕರೆಸಿದ್ದರು. ನಾನು ಮನೆಗೆ ಬರುವಷ್ಟರಲ್ಲಿ ಪೋಲಿಸರು ಹೊರಟು ಹೋಗಿದ್ದರು. ಪಿಯಾರ್ಡು ನೀಡಿದ ನಂತರ ಪೋಲಿಸರು ನನ್ನ ಮನೆಯ ಬಳಿ ಬಂದಿರುವುದಿಲ್ಲ. ನಾನು ಠಾಣೆಗೆ

ಹೋದಾಗ ಆಭರಣಗಳು ಟೆಬಲ್ ಮೇಲೆ ಇದ್ದವು. ತಾಣೆಗೆ ಹೋದಾಗ ಉಂಗುರ ಇರಲಿಲ್ಲ. ತಾಣೆಗೆ ನಾನು, ನನ್ನ ಮಗಳು ಮತ್ತು ಅಳಿಯ ಹೋಗಿದ್ದೆವು. ಸದರಿ ದಿನದಂದು ನಾನು ತಾಣೆಗೆ ಹೋಗಿಲ್ಲ, ಪ್ರೋಲಿಸರು ಮುಮಾ-1 ಮತ್ತು 2 ನ್ನು ನನಗೆ ತೋರಿಸಿಲ್ಲ ಮತ್ತು ಅವುಗಳನ್ನು ನಾನು ಗುರುತಿಸಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನನ್ನ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ಬಂಗಾರದ ಆಭರಣಗಳು ಮತ್ತು ನಗದು ಹಣ ಕಳ್ಳತನವಾಗಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಪ್ರೋಲಿಸರು ಸ್ಥಳಕ್ಕೆ ಭೇಟಿ ನೀಡಿಲ್ಲ ಮತ್ತು ಪಂಚನಾಮೆ ಮಾಡಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಮರುವಿಚಾರಣೆ: ಇರುವುದಿಲ್ಲ.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೇಳಿಕೆಯಂತೆ ಗಣಕೀಕೃತ ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು)

ಓ.ಹೇ.ಕೇ. ಸರಿ ಇದೆ.

ಹಿರಿಯ ದಿವಾಣಿ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು
ಪ್ರ.ದ.ನ್ಯಾಯಾಧಿಕಾರಿಗಳು, ಹೊನ್ನಾವರ