

ಹಿರಿಯ ದಿವಾಣಿ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು ಪ್ರಥಮ ದರ್ಜೆ ನ್ಯಾಯಿಕ ದಂಡಾಧಿಕಾರಿಗಳ ನ್ಯಾಯಾಲಯ,  
ಹೊನ್ನಾವರ

ಫೌಜುದಾರಿ ಪ್ರಕರಣ ಸಂಖ್ಯೆ : 94/2020

ಚಾ.ಸಾಃ 2, ಪ್ರಾ.ಸಾಃ 2

ಸಾಕ್ಷಿದಾರನ ಹೆಸರು	ಕೃಷ್ಣ ನಾಯ್ಡು
ತಂದೆಯ ಹೆಸರು	ನಾಗಪ್ಪ ನಾಯ್ಡು
ವಯಸ್ಸು	65 ವರ್ಷಗಳು
ಉದ್ಯೋಗ	ತೋಟಕ ಕೆಲಸ
ವಾಸ್ತವ್ಯ	ಹೊದ್ದೆತ್ತಿರೂರು, ಕೆಕ್ಕಾರ

ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ದಿನಾಂಕ: 15-09-2022 ರಂದು ಕರೆಸಿ ಪ್ರಮಾಣೀಕರಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ಎಪಿಪಿಯವರಿಂದ,

ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಈ ಪ್ರಕರಣದ ಗುಣೆ ಜಾಗೆ ಪಂಚನಾಮೆಯನ್ನು ತೋರಿಸಲಾಗಿ ಅದರ ಮೇಲಿನ ಒಂದು ಸಹಿಯನ್ನು ತನ್ನದು ಎಂದು ತಿಳಿಸಿದ್ದರಿಂದ ಪಂಚನಾಮೆಯನ್ನು ನಿಪಿ-5 ಮತ್ತು ಅದರ ಮೇಲಿನ ಸಾಕ್ಷಿ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ-5(ಎ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ನಿಪಿ-2 ರಿಂದ 4 ನ್ನು ತೋರಿಸಲಾಗಿ ಅವುಗಳನ್ನು ತನ್ನ ಇರುವಿಕೆಯನ್ನು ಒಪ್ಪಿಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ. ನಿಪಿ-5 ರ ಮೇಲಿನ ಸಹಿಯನ್ನು ಕೆಕ್ಕಾರದ ಮನೆಯ ಬಳಿ ಪಂಚನಾಮೆ ಮಾಡಿದಾಗ ಸುಮಾರು 3 ವರ್ಷಗಳ ಹಿಂದೆ ಮಾಡಿರುತ್ತಾನೆ. ಸ್ಥಳಕ್ಕೆ ಪಿ.ಎಸ್.ಐ ಬಂದಿದ್ದರು. ನಾನು ಸಹಿ ಮಾಡಿದಾಗ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ಬಹಳ ಜನ ಇದ್ದರು. ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ನಾನು ಇದ್ದಾಗ ಪೋಲಿಸರು ನನ್ನನ್ನು ಕರೆದು ಸಹಿಯನ್ನು ಪಡೆದಿರುತ್ತಾರೆ. ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ಕಳ್ಳತನವಾಗಿದ್ದು ಜಾಗವನ್ನು ಮಾಲಿಕರು ತೋರಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ಮನೆಯಲ್ಲಿದ್ದ ಗೊತ್ತೇಜ್ (ಅಲೈರಾ) ವನ್ನು ಒಡೆಯಲಾಗಿತ್ತು. ಪೋಲಿಸರು ಬರೆದುಕೊಂಡು ಪಂಚನಾಮೆ ಮಾಡಿ ಹೋಗಿರುತ್ತಾರೆ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಆರೋಪಿಗಳ ಪರ ವಕೀಲರಾದ: ಶ್ರೀ ವಿಠಲ ಎಂ. ಭಂಡಾರಿಯವರಿಂದ:

ಸ್ಥಳದ ಆಜುಬಾಜು ಜನರು ಮತ್ತು ಹೋಗಿ ಬರುವ ಜನರು ಅಲ್ಲಿ ಸೇರಿದ್ದರು. ನಾನು ವಿದ್ಯಾಭ್ಯಾಸ ಮಾಡಿರುವುದಿಲ್ಲ. ನಾನು ನಿಪಿ-5 ರ ಮೇಲೆ ಸಹಿ ಮಾಡಿರುತ್ತಾನೆ. ನಿಪಿ-5 ನ್ನು ಬರೆಯಲು ನಾನು ಮಾಹಿತಿ ನೀಡಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ಹಾರೆ ಕಂಪೌಂಡ್ ಒಳಗೆ ಬಿದ್ದಿತು. ಅದನ್ನು ಪೋಲಿಸರು

ತೆಗೆದುಕೊಂಡು ಬಂದಿರುವುದಿಲ್ಲ. ನಿಷಿ-5 ರಲ್ಲಿ ಏನು ಬರೆದಿದೆ ಎನ್ನುವುದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ.  
ಪೋಲಿಸರು ಹೇಳಿದ್ದರಿಂದ ನಾನು ಸಹಿ ಮಾಡಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ.

ಮರುವಿಚಾರಣೆ: ಇರುವುದಿಲ್ಲ.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೇಳಿಕೆಯಂತೆ ಗಣಕೀಕೃತ ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು)

ಓ.ಹೇ.ಕೇ. ಸರಿ ಇದೆ.

ಹಿರಿಯ ದಿವಾಣಿ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು  
ಪ್ರ.ದ.ನ್ಯಾಯಾಧಿಕಾರಿಗಳು, ಹೊನ್ನಾವರ