

ಹಿರಿಯ ದಿವಾಣಿ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು ಪ್ರಥಮ ದರ್ಜೆ ನ್ಯಾಯಿಕ ದಂಡಾಧಿಕಾರಿಗಳ ನ್ಯಾಯಾಲಯ,

ಹೊನ್ನಾವರ

ಫೌಜುದಾರಿ ಪ್ರಕರಣ ಸಂಖ್ಯೆ : 94/2020

ಚಾ.ಸಾ: 10, ಪ್ರಾ.ಸಾ: 5

ಸಾಕ್ಷಿದಾರನ ಹೆಸರು	ಅನಿಲ ಶೇಟ್
ತಂದೆಯ ಹೆಸರು	ಅಣ್ಣಪ್ಪ ಶೇಟ್
ವಯಸ್ಸು	36 ವರ್ಷಗಳು
ಉದ್ಯೋಗ	ಅಕ್ಕಸಾಲಿಗ
ವಾಸ್ತವ್ಯ	ಮಾರುತಿ ಡ್ಯುವೆಲ್ಸರ್, ಮುಸ್ಲಿಂಗಲ್ಲಿ, ಕುಮಟಾ

ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ದಿನಾಂಕ: 05-08-2023 ರಂದು ಕರೆಸಿ ಪ್ರಮಾಣೀಕರಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ಎಪಿಪಿಯವರಿಂದ,

ಈಗ ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದೆ ಇರುವ ಆರೋಪಿಗಳ ಪರಿಚಯ ನನಗೆ ಇರುತ್ತದೆ. ಸುಮಾರು ವರ್ಷಗಳ ಹಿಂದೆ ಅಂದರೆ 2020 ನೇ ಸಾಲಿನಲ್ಲಿ ಒಂದು ದಿನ ಆರೋಪಿಗಳು ಚಿಕ್ಕ ಚಿಕ್ಕ ಬಂಗಾರದ ಆಭರಣಗಳನ್ನು ತಂದಿದ್ದರು. ಅವುಗಳನ್ನು ತೂಕ ಮಾಡಿ ಒಟ್ಟು 83.820 ಗ್ರಾಂ ಇತ್ತು. ತನ್ನ ತಂಗಿಯ ಮದುವೆ ಹಾಗೂ ಸಾಲ ತೀರಿಸಲು ಹಣ ಬೇಕು ಎಂದು ಕೇಳಿರುತ್ತಾರೆ. ನಾನು ಆರೋಪಿಗಳಿಗೆ ಹಣ ನೀಡಿದ್ದು ಎಷ್ಟು ಹಣ ನೀಡಿದ್ದೇನೆ ಎನ್ನುವುದು ನೆನಪಿಲ್ಲ. ಹಣವನ್ನು ನೀಡಿ ಆಭರಣಗಳನ್ನು ವಾಪಸ್ಸು ತೆಗೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗುವುದಾಗಿ ಆರೋಪಿಗಳು ಹೇಳಿದ್ದರು. ಆದರೆ ಅವರು ಮತ್ತೆ ನಮ್ಮ ಬಳಿ ಬಂದಿರುವುದಿಲ್ಲ.

ದಿನಾಂಕ 05-08-2020 ರಂದು ಪೊಲೀಸರು ನನಗೆ ಕರೆಮಾಡಿ ಹೊನ್ನಾವರ ಠಾಣೆಗೆ ಬರಲು ಹೇಳಿದರು. ನಾನು ಹೊನ್ನಾವರ ಠಾಣೆಗೆ ಬಂದಾಗ ಆರೋಪಿಗಳು ಠಾಣೆಯಲ್ಲಿ ಇದ್ದರು. ಆರೋಪಿಗಳು ನಿನ್ನ ಬಳಿ ಬಂಗಾರದ ಆಭರಣಗಳನ್ನು ಇಟ್ಟಿದ್ದಾರಾ ಎಂದು ಪೊಲೀಸರು ನನ್ನನ್ನು ಕೇಳಿದ್ದು ನಾನು ಒಪ್ಪಿಕೊಂಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಸದರಿ ಆಭರಣಗಳನ್ನು ತಂದುಕೊಡುವಂತೆ ಪೊಲೀಸರು ಹೇಳಿದ್ದರಿಂದ ಅದೇ ದಿನ ಸಾಯಂಕಾಲ ಎಲ್ಲಾ ಆಭರಣಗಳು ಅಂದರೆ ಒಟ್ಟು 83.820 ಗ್ರಾಂ ತೂಕದ ಆಭರಣಗಳನ್ನು ಹಾಜರು ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಸದರಿ ಆಭರಣಗಳನ್ನು ಪೊಲೀಸರು ಚಾಸಾ-11 ರಿಂದ ಮೌಲ್ಯಮಾಪನ ಮತ್ತು ತೂಕ ಮಾಡಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ಪೊಲೀಸರು ಪಂಚನಾಮೆ ಮಾಡಿ ಅವುಗಳನ್ನು ಜಪ್ತು ಮಾಡಿಕೊಂಡು ಛಾಯಾಚಿತ್ರ ತೆಗೆಸಿರುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ ಪಂಚನಾಮೆಗೆ ನಾನು ಸಹಿ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಸದರಿ ಪಂಚನಾಮೆಯನ್ನು ಈಗಾಗಲೇ ನಿಪಿ-6 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಗಿದ್ದು, ಅದರ ಮೇಲಿನ ಸಾಕ್ಷಿ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ-6(ಸಿ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಛಾಯಾಚಿತ್ರವನ್ನು ನಿಪಿ-7 ಎಂದು ಈಗಾಗಲೇ

ಗುರುತಿಸಲಾಗಿದೆ. ಈ ಪ್ರಕರಣದ ಬಂಗಾರದ ಆಭರಣಗಳನ್ನು ಸಾಕ್ಷಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು ಅವುಗಳನ್ನು ಈಗಾಗಲೇ ಮುಮಾ-1 ಮತ್ತು 2 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಗಿದೆ.

**ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಆರೋಪಿ ಪರ ವಕೀಲರಾದ ಶ್ರೀ ವಿಠಲ ಎಂ. ಭಂಡಾರಿಯವರಿಂದ:**

ಮಾರುತಿ ಜ್ಯುವೆಲ್ಸ್ ನನ್ನ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿದ್ದು ಅದನ್ನು ಕಳೆದ 5 ವರ್ಷಗಳಿಂದ ನಡೆಸುತ್ತಿದ್ದೇನೆ. ಮೂರು ವರ್ಷಗಳ ಹಿಂದೆ 2 ನೇ ಆರೋಪಿ ನನ್ನ ಅಂಗಡಿಗೆ ಬಂದು ಒಂದು ಉಂಗುರವನ್ನು ಖರೀದಿ ಮಾಡಿದ್ದ. ಅದನ್ನು ಖರೀದಿ ಮಾಡಿದ ಬಗ್ಗೆ ರಸೀದಿ ನೀಡಿದ್ದೇನೋ ಅಥವಾ ಇಲ್ಲವೋ ನೆನಪಿಲ್ಲ.

ಆರೋಪಿಗಳು ಯಾವ ಯಾವ ಮಾದರಿಯ ಎಷ್ಟು ಆಭರಣಗಳನ್ನು ನೀಡಿದ್ದರು ಎನ್ನುವುದನ್ನು ನಿಖರವಾಗಿ ಹೇಳಲಾಗುವುದಿಲ್ಲ. ಆರೋಪಿಗಳು ಆಭರಣ ನೀಡಿದ ಬಗ್ಗೆ ನಾನು ಅವರಿಗೆ ಯಾವುದೇ ರಸೀದಿಯನ್ನು ನೀಡಿರುವುದಿಲ್ಲ ಮತ್ತು ಯಾವುದೇ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ನಿರ್ವಹಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಆರೋಪಿಗಳಿಗೆ ಹಣ ನೀಡಿದ ಬಗ್ಗೆ ಅವರಿಂದ ರಸೀದಿ ಬರೆಸಿಕೊಂಡಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಆರೋಪಿಗಳು ನನ್ನ ಬಳಿಗೆ ಬಂದಿಲ್ಲ ಮತ್ತು ಯಾವುದೇ ಆಭರಣಗಳನ್ನು ನನಗೆ ನೀಡಿಲ್ಲ ಮತ್ತು ನಾನು ಅವರಿಗೆ ಯಾವುದೇ ಹಣ ನೀಡಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ಯಾವುದೇ ಆಭರಣಗಳನ್ನು ಪೋಲಿಸರ ಮುಂದೆ ಹಾಜರು ಮಾಡಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಪೋಲಿಸರು ಯಾವುದೇ ಪಂಚನಾಮೆ ಮಾಡಿ ಸದರಿ ಆಭರಣಗಳನ್ನು ಜಪ್ತು ಮಾಡಿಕೊಂಡಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆದರೂ ಸಹ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. **ಮರುವಿಚಾರಣೆ: ಇರುವುದಿಲ್ಲ.**

**(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೇಳಿಕೆಯಂತೆ ಗಣಕೀಕೃತ ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು)**

ಓ.ಹೇ.ಕೇ. ಸರಿ ಇದೆ.

ಹಿರಿಯ ದಿವಾಣಿ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು  
ಪ್ರ.ದ.ನ್ಯಾಯಾಧಿಕಾರಿಗಳು, ಹೊನ್ನಾವರ