

ಹಿರಿಯ ದಿವಾಣಿ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು ಪ್ರಥಮ ದರ್ಜೆ ನ್ಯಾಯಿಕ ದಂಡಾಧಿಕಾರಿಗಳ ನ್ಯಾಯಾಲಯ,

ಹೊನ್ನಾವರ

ಫೌಜುದಾರಿ ಪ್ರಕರಣ ಸಂಖ್ಯೆ : 94/2020

ಬಾ.ಸಾ: 11, ಪ್ರಾ.ಸಾ: 6

ಸಾಕ್ಷಿದಾರನ ಹೆಸರು	ದೀಪಕ ಶೇಟ್
ತಂದೆಯ ಹೆಸರು	ಚಂದ್ರಹಾಸ ಶೇಟ್
ವಯಸ್ಸು	40 ವರ್ಷಗಳು
ಉದ್ಯೋಗ	ಅಕ್ಕಸಾಲಿಗ
ವಾಸ್ತವ್ಯ	ಮಹಾಲಕ್ಷ್ಮೀ ಜ್ಯುವೆಲರ್ಸ್, ಬಜಾರ್ ರಸ್ತೆ, ಹೊನ್ನಾವರ

ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ದಿನಾಂಕ: 05-08-2023 ರಂದು ಕರೆಸಿ ಪ್ರಮಾಣೀಕರಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ಎಪಿಪಿಯವರಿಂದ,

ಹೊನ್ನಾವರ ಪಟ್ಟಣದ ಬಜಾರ್ ರಸ್ತೆಯಲ್ಲಿ ಮಹಾಲಕ್ಷ್ಮೀ ಜ್ಯುವೆಲರ್ಸ್ ಎನ್ನುವ ಹೆಸರಿನ ನಮ್ಮ ಅಂಗಡಿಯು ಕಳೆದ 8 ವರ್ಷಗಳಿಂದ ಇರುತ್ತದೆ. ಬಂಗಾರದ ಆಭರಣಗಳನ್ನು ಪರಿಶೀಲಿಸುವ ಹಾಗೂ ಮೌಲ್ಯಮಾಪನ ಮಾಡುವುದರಲ್ಲಿ ನನಗೆ ಸಾಕಷ್ಟು ಪರಿಣಿತಿ ಮತ್ತು ಅನುಭವ ಇರುತ್ತದೆ.

ದಿನಾಂಕ 05-08-2020 ರಂದು ಹೊನ್ನಾವರ ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆಯ ನಿರೀಕ್ಷಕರು ಆಭರಣಗಳ ಪರಿಶೀಲನೆ ಮತ್ತು ಮೌಲ್ಯಮಾಪನಕ್ಕಾಗಿ ನನ್ನನ್ನು ಹೊನ್ನಾವರ ಠಾಣೆಗೆ ಕರೆಸಿದ್ದರು. ನಾನು ಠಾಣೆಗೆ ಹೋದಾಗ ಅನಿಲ್ ಶೇಟ್ ಹಾಗೂ ಇನ್ನಿಬ್ಬರು ಅಕ್ಕಸಾಲಿಗರು ಇದ್ದರು. ಆಭರಣವನ್ನು ಕಳ್ಳತನ ಮಾಡಿದ್ದರು ಎಂದು ಹೇಳಲಾದ ಒಬ್ಬ ಮಹಿಳೆ ಇದ್ದರು.

ವೃತ್ತ ನಿರೀಕ್ಷಕರ ಚೇಂಬರ್ ನಲ್ಲಿ ಮೂರು ಬಂಡಲ್‌ಗಳಲ್ಲಿ ಇದ್ದ ಆಭರಣಗಳನ್ನು ನಾನು ಪರಿಶೀಲಿಸಿ ಮಾಡಿ, ತೂಕ ಮಾಡಿ, ಮೌಲ್ಯ ಮಾಡಿ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಸದರಿ ಆಭರಣಗಳಿಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ ನಾನು ರಸೀದಿ ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆ. ರಸೀದಿಯನ್ನು ನೋಡಿದರೆ ಗುರುತಿಸುತ್ತೇನೆ. ಸಾಕ್ಷಿ ರಸೀದಿಯನ್ನು ಗುರುತಿಸಿದ್ದು ಅದನ್ನು ನಿಪಿ-8 ಮತ್ತು ಅದರ ಮೇಲಿನ ಸಾಕ್ಷಿ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ-8(ಎ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ನಾನು ತೂಕ ಮಾಡಿದ ಬಂಡಲ್‌ಗಳ ಪೈಕಿ ಒಂದರಲ್ಲಿ 151 ಗ್ರಾಂ ಕ್ಕಿಂತ ಸ್ವಲ್ಪ ಹೆಚ್ಚು, ಇನ್ನೊಂದರಲ್ಲಿ 83 ಗ್ರಾಂ ಕ್ಕಿಂತ ಸ್ವಲ್ಪ ಹೆಚ್ಚು ಹಾಗೂ ಮತ್ತೊಂದರಲ್ಲಿ 73 ಗ್ರಾಂ ಕ್ಕಿಂತ ಹೆಚ್ಚು ತೂಕದ ಆಭರಣಗಳು ಇದ್ದವು.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಆರೋಪಿ ಪರ ವಕೀಲರಾದ ಶ್ರೀ ವಿಠಲ ಎಂ. ಭಂಡಾರಿಯವರಿಂದ:

ಯಾವ ಯಾವ ಬಂಡಲ್‌ಗಳಲ್ಲಿ ಯಾವ ಯಾವ ಮಾದರಿಯ ಎಷ್ಟು ಎಷ್ಟು ತೂಕದ ಹಾಗೂ ಎಷ್ಟು ಆಭರಣಗಳು ಇದ್ದವು ಎನ್ನುವುದನ್ನು ನಿಖರವಾಗಿ ಹೇಳಲಾಗುವುದಿಲ್ಲ. ಸದರಿ ಆಭರಣಗಳ ಪೈಕಿ ಕೆಲವು ಸಿದ್ಧ ಆಭರಣಗಳಾಗಿದ್ದವು ಹಾಗೂ ಕೆಲವನ್ನು ಕೈಕೆಲಸದಿಂದ ತಯಾರಿಸಲಾಗಿತ್ತು. ನಾನು ಠಾಣೆಗೆ

ಹೋಗಿಲ್ಲ, ಯಾವುದೇ ಆಭರಣಗಳನ್ನು ಪರಿಶೀಲಿಸಿಲ್ಲ, ತೂಕ ಮಾಡಿಲ್ಲ ಮತ್ತು ಮೌಲ್ಯ ಮಾಪನ ಮಾಡಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆದರೂ ಸಹ ಪೋಲಿಸರ ಮಾತು ಕೇಳಿ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮರುವಿಚಾರಣೆ: ಇರುವುದಿಲ್ಲ.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೇಳಿಕೆಯಂತೆ ಗಣಕೀಕೃತ ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು)

ಓ.ಹೇ.ಕೇ. ಸರಿ ಇದೆ.

ಹಿರಿಯ ದಿವಾಣಿ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು
ಪ್ರ.ದ.ನ್ಯಾಯಾಧಿಕಾರಿಗಳು, ಹೊನ್ನಾವರ