

ಹಿರಿಯ ದಿವಾಣಿ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು ಪ್ರಥಮ ದರ್ಜೆ ನ್ಯಾಯಿಕ ದಂಡಾಧಿಕಾರಿಗಳ ನ್ಯಾಯಾಲಯ,
ಹೊನ್ನಾವರ

ಫೌಜುದಾರಿ ಪ್ರಕರಣ ಸಂಖ್ಯೆ : 94/2020

ಚಾ.ಸಾ: 15, ಪ್ಯಾ.ಸಾ: 8

ಸಾಕ್ಷಿದಾರನ ಹೆಸರು	ಶ್ರೀಮತಿ ಸಾವಿತ್ರಿ ನಾಯ್ಕ
ಗಂಡನ ಹೆಸರು	ಆನಂದ್ ನಾಯ್ಕ
ವಯಸ್ಸು	52 ವರ್ಷಗಳು
ಉದ್ಯೋಗ	ಆರಕ್ಷಕ ಉಪ-ನಿರೀಕ್ಷಕರು, ಕುಮಟಾ ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆ
ವಾಸ್ತವ್ಯ	ಕುಮಟಾ

ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ದಿನಾಂಕ: 18-07-2025 ರಂದು ಕರೆಸಿ ಪ್ರಮಾಣೀಕರಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ಎಪಿಪಿಯವರಿಂದ,

ನಾನು ಅಗಸ್ಟ್-2018 ರಿಂದ ಜನವರಿ-2022 ರ ವರೆಗೆ ಹೊನ್ನಾವರ ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆಯಲ್ಲಿ ಆರಕ್ಷಕ ಉಪ-ನಿರೀಕ್ಷಕಳಾಗಿ ಕೆಲಸ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ.

ದಿನಾಂಕ: 28-12-2019 ರಂದು ನಾನು ರಾಣಾ ಪ್ರಭಾರದಲ್ಲಿದ್ದಾಗ ಸಾಯಂಕಾಲ 4-00 ಕ್ಕೆ ಚಾಸಾ-1 ರವರು ರಾಣೆಗೆ ಹಾಜರಾಗಿ ನೀಡಿದ ದೂರನ್ನು ಪಡೆದುಕೊಂಡು ರಾಣಾ ಮೊಕದ್ದಮೆ ನಂ.347/2019 ರಂತೆ ಪ್ರಕರಣ ದಾಖಲಿಸಿ ಪ್ರಥಮ ವರ್ತಮಾನ ವರದಿಯನ್ನು ಮಾನ್ಯ ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ನಿವೇದಿಸಿಕೊಂಡಿರುತ್ತೇನೆ. ದೂರನ್ನು ನೋಡುತ್ತಿದ್ದು ಅದನ್ನು ನಿಪಿ-1 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಿದ್ದು, ಸಾಕ್ಷಿ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ-1(ಬಿ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಪ್ರಥಮ ವರ್ತಮಾನ ವರದಿಯನ್ನು ನೋಡುತ್ತಿದ್ದು ಅದನ್ನು ನಿಪಿ-16 ಎಂದು, ಸಾಕ್ಷಿ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ-16(ಎ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

ಅದೇ ದಿನ ಸಾಯಂಕಾಲ 05-15 ರಿಂದ 06-15 ರ ಸಮಯಲ್ಲಿ ಘಟನಾ ಸ್ಥಳಕ್ಕೆ ಭೇಟಿ ನೀಡಿ ಚಾ.ಸಾ. 1 ರವರು ತೋರಿಸಿದ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ಪಂಚರ ಸಮಕ್ಷಮ ಸ್ಥಳ ಪಂಚನಾಮೆಯನ್ನು ತಯಾರಿಸಿ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ 3 ಭಾವಚಿತ್ರಗಳನ್ನು ತೆಗೆಸಿರುತ್ತೇನೆ. ಸ್ಥಳ ಪಂಚನಾಮೆಯನ್ನು ನೋಡುತ್ತಿದ್ದು ನಿಪಿ-5 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಿದ್ದು, ಸಾಕ್ಷಿ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ-5(ಬಿ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಆ ಕಾಲಕ್ಕೆ ತೆಗೆದ ಪೋಟೋವನ್ನು ನೋಡುತ್ತಿದ್ದು ನಿಪಿ-2 ರಿಂದ 4 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಗಿದೆ. ಅದೇ ದಿನ ಚಾ.ಸಾ. 8 ಮತ್ತು 9 ರವರ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ಪಡೆದುಕೊಂಡಿರುತ್ತೇನೆ. ದಿ: 31-07-2020 ರಂದು ಈ ಪ್ರಕರಣದ ಆರೋಪಿತರನ್ನು ಚಾ.ಸಾ. 14 ರವರು ಹೊನ್ನಾವರ ಕಡತೋಕಾ ಜಡ್ಡಿಗದ್ದೆ ಕ್ರಾಸ್ ಹತ್ತಿರ ಹಿಡಿದು ರಾಣೆಗೆ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಬಂದು ವಿಚಾರಣೆ ಮಾಡಿದಾಗ ಹೊನ್ನಾವರ ರಾಣಾ ಕ್ರೈಂ ನಂ. 67/2020 ರಲ್ಲಿ ವಿಚಾರಣೆ ಮಾಡುವಾಗ ಅವರು ಈ ಪ್ರಕರಣದ ಕಳವು ಸಹ ಮಾಡಿರುವುದು ಕಂಡುಬಂದಿರುತ್ತದೆ.

ಅದರಂತೆ ಚಾ.ಸಾ. 14 ರವರು ಸದ್ರಿ ಪ್ರಕರಣದ ತನಿಖೆ ಕಾಲಕ್ಕೆ ಈ ಪ್ರಕರಣದ ಕಳವು ಮಾಲುಗಳನ್ನು ಸಹ ಅಮಾನತ್ತುಪಡಿಸಿಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ. ಈ ಬಗ್ಗೆ ಪಿ ಎಫ್ ಸಹ ಮಾನ್ಯ ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ನಿವೇದಿಸಿಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ.

ತನಿಖಾ ಕಾಲಕ್ಕೆ ಫೋಟೋ ತೆಗೆದ ಬಗ್ಗೆ ಕಲಂ 65 ಬಿ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರವನ್ನು ಪಡೆದುಕೊಂಡಿರುತ್ತದೆ. ಅದನ್ನು ಈಗ ನೋಡುತ್ತಿದ್ದು, ನಿ.ಪಿ. 17 ಎಂದು, ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿ.ಪಿ. 17(ಎ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

ದಿ: 05-08-2020 ರಂದು ಫಿಯಾದಿಯ ಮರು ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ಪಡೆದುಕೊಂಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಸದ್ರಿ ಪ್ರಕರಣದ ಕಡತದ ದೃಢೀಕೃತ ನಕಲನ್ನು ಪಡೆದುಕೊಂಡು ದಿ: 06-11-2020 ರಂದು ತನಿಖೆ ಪೂರ್ಣಗೊಳಿಸಿ ಆರೋಪಿತರ ವಿರುದ್ಧ ದೋಷಾರೋಪಣಾ ಪಟ್ಟಿಯನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸಿರುತ್ತೇನೆ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಆರೋಪಿ ಪರ ವಕೀಲರಾದ ಶ್ರೀ ವಿ.ಎಂ.ಬಿ.ರಿದ:

ದೂರನ್ನು ಫಿಯಾದುದಾರರೇ ಬರೆಸಿಕೊಂಡು ಬಂದಿರುತ್ತಾರೆ. ಘಟನಾ ಸ್ಥಳಕ್ಕೆ ಅದೇ ದಿನ ಹೋಗಿರುತ್ತೇನೆ. ಹೊನ್ನಾವರ ರಾಣಿಯಿಂದ ಚಂದಾವರಕ್ಕೆ ಸುಮಾರು 15 ಕಿ.ಮೀ. ಆಗುತ್ತದೆ. ಘಟನಾ ಸ್ಥಳಕ್ಕೆ ಹೋದಾಗ ಯಾವುದೇ ವಸ್ತುಗಳನ್ನು ಅಮಾನತ್ತುಪಡಿಸಿಕೊಂಡಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಪಂಚರನ್ನು ಸ್ಥಳಕ್ಕೆ ಬರಮಾಡಿಕೊಂಡಿರುತ್ತೇನೆ. ನಾನು ಸ್ಥಳಕ್ಕೆ ಹೋದಾಗ ಪಂಚರಿಗೆ ಫೋನ್ ಮಾಡಿ ಸ್ಥಳಕ್ಕೆ ಬರಮಾಡಿಕೊಂಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಪಂಚರು ಮೊದಲೇ ಪರಿಚಯ ಇರಲಿಲ್ಲ. ಸ್ಥಳಕ್ಕೆ ಹೋದ ನಂತರ ಪಂಚರ ವಿವರವನ್ನು ಪಡೆದುಕೊಂಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಫಿಯಾದಿಯ ಮನೆಯ ಹತ್ತಿರ ಅದೇ ದಿನ ಹೋಗಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಪಂಚನಾಮೆಯನ್ನು ರಾಣಿಯಲ್ಲಿ ತಯಾರಿಸಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸಾಕ್ಷಿದಾರರ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ಪಡೆದುಕೊಂಡಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮರುವಿಚಾರಣೆ: ಇರುವುದಿಲ್ಲ.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೇಳಿಕೆಯಂತೆ ಗಣಕೀಕೃತ ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು)

ಓ.ಹೇ.ಕೇ. ಸರಿ ಇದೆ.

Sd/-

ಹಿರಿಯ ದಿವಾಣಿ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು
ಪ್ರ.ದ.ನ್ಯಾಯಾಧಿಕಾರಿಗಳು, ಹೊನ್ನಾವರ